
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 416

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

LEI Nº 2.673, de 06 de fevereiro de 2020.
(De autoria do Vereador Romilson Nascimento Silva – 

PV).
Dispõe sobre assistência jurídica integral 
e gratuita a todos os Guardas/Polícias 
Municipais, no exercício de suas funções 
ou em razão delas, se envolvem, ou 
seja, aplicados em casos que demandem 
tutela jurídica, seja judicial ou extrajudicial 
no Município de Jaguariúna, e dá outras 
providências.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Que dispõe sobre assistência integral e gratuita a 
todos os Guardas/Polícias Municipais, no exercício de suas 
funções ou em razão delas, se envolvem, ou seja, aplicados 
em casos que demandem tutela jurídica, seja judicial ou 
extrajudicial no Municipal de Jaguariúna.

Parágrafo único. A Procuradoria Municipal deverá 
desempenhar a atividade descrita no “caput” deste artigo.

Art. 2º Os responsáveis por atos procedidos nas unidades 
da guarda municipal ou órgãos correcionais nos quais seja 
obrigatória ou facultativa, a critério do Guarda/Polícia Municipal 
interessada, a intercessão de defensor, deverão por meio 
da Procuradoria Municipal, promover a assistência jurídica 
indicada.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 06 de fevereiro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicada no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

DECRETO Nº 4.136, de 07 de fevereiro de 2020.
Declara nulo o Decreto Municipal nº 
4.132/2020, que dispõe sobre alteração 
orçamentária para abertura de crédito 
suplementar, junto ao Orçamento do 
Município, por superávit orçamentário e 
financeiro.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a solicitação realizada 
pela Secretaria de Administração e Finanças,

Considerando que o princípio da autotutela administrativa 
permite um controle que pode ser exercido pela Administração, 
sobre seus próprios atos, pautando-se na legalidade, 
supremacia do interesse público, impessoalidade, moralidade, 
publicidade, eficiência, dentre outros;

Considerando que a autotutela abrange a possibilidade de 
o Poder Público anular ou revogar seus atos administrativos, 
quando estes se apresentarem, respectivamente, ilegais ou 
contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa. 
Em qualquer dessas hipóteses, porém, não é necessária 
a intervenção do Poder Judiciário, podendo a anulação/
revogação perfazer-se por meio de outro ato administrativo 
autoexecutável;

Considerando que, hodiernamente, a motivação 
caracteriza-se como item obrigatório afeto à legalidade dos 
atos administrativos, em respeito ao Estado Democrático de 
Direito:

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado nulo o Decreto Municipal nº 4.132, de 
29 de janeiro de 2020 que dispõe sobre alteração orçamentária 
para abertura de crédito suplementar, junto ao Orçamento do 
Município, por superávit orçamentário e financeiro.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, surtindo efeitos retroativos a 29 de janeiro de 
2020, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 07 de fevereiro 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 134, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar SILVIA HELENA TROVO VERONA, R.G. nº 
18.672.067-1 SSP/SP, para, sem prejuízo de suas funções de 
Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus vencimentos 
e demais vantagens, responder, interinamente, pela Secretaria 
de Assistência Social, no período de férias de ANDRÉA DIAS 
LIZUN, de 12 à 21 de fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº 135, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato nº 18/2020, que tem por 
objeto a prestação de serviços de limpeza, retirada, transporte 
e disposição de material proveniente de tratamento preliminar 
das estações elevatórias, do lodo desaguado das estações 
de tratamento de esgoto, disposição final ambientalmente 
adequada em aterro sanitário, devidamente aprovado e 
licenciado pelos órgãos ambientais, para recebimento e 
operação para o tipo e quantidade de resíduo gerado nas 
estações de tratamento de esgoto denominado resíduo sólido 
II A (não perigoso), conforme classificação da NBR 1004/2004, 
cujo contratado é CONSTERPAT TRANSPORTES EIRELI ME, 
Procedimento Licitatório nº 265/2019.

- Maria Teresa de Toledo Lima, Analista de Saneamento, 
CPF/MF nº 107.928.748-54 e R.G. nº 17.296.729-6.

- Silvana Turolla Broleze, Analista de Saneamento 
exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
260.718.668-47 e R.G. nº 28.187.677-0.

PORTARIA Nº 136, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 026/2020, 

que tem por objeto o fornecimento de eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos para as unidades de Educação Infantil, 
cujo contratado é CANÃA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI, Procedimento 
Licitatório nº 326/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 137, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 027/2020, 
que tem por objeto o fornecimento de eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos para as unidades de Educação Infantil, 
cujo contratado é GELMED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, Procedimento Licitatório nº 
326/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 138, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 028/2020, 
que tem por objeto o fornecimento de eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos para as unidades de Educação Infantil, cujo 
contratado é INTÉRA COMERCIAL LTDA ME, Procedimento 
Licitatório nº 326/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

PORTARIA Nº 139, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 029/2020, 
que tem por objeto o fornecimento de eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos para as unidades de Educação Infantil, cujo 
contratado é LENISE ARRABAÇA BARBOSA INFORMÁTICA 
EPP, Procedimento Licitatório nº 326/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 140, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 030/2020, 
que tem por objeto o fornecimento de eletroeletrônicos e 
eletrodomésticos para as unidades de Educação Infantil, 
cujo contratado é MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, 
Procedimento Licitatório nº 326/2019:

- Patrícia Mendes Pereira, Professor de Educação Básica 
I – PEB I exercendo o cargo de Diretor de Departamento, CPF/
MF nº 251.482.528-80 e R.G. nº 26.792.817-8.

- Lohan Felix Gregório, Professor de Educação Básica I- 
PEB I exercendo o cargo de Supervisor de Ensino. CPF/MF nº 
302.632.598-89 e R.G. nº 35.112.251-5.

PORTARIA Nº 141, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, SANDRA DE PAULA FERREIRA, 
RG nº 54.456.735-X SSP/SP, do cargo de Agente de Serviços 
Gerais, que ocupava junto a Guarda Municipal da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública.

II – Esta portaria terá efeito retroativo a 04 de fevereiro de 
2020.

PORTARIA Nº 142, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, GRAZIELA DE GODOI BUENO 
SIMIONE, RG nº 26.489.026-7 SSP/SP, do cargo de Professor 
de Educação Básica II – PEB II, que ocupava junto ao 
Departamento de Ensino Fundamental da Secretaria de 
Educação.

II – Esta portaria terá efeito retroativo a 04 de fevereiro de 
2020.

PORTARIA Nº 143, de 11 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e com apoio no 
Ofício SAS nº 054/2020,

RESOLVE:

Dar nova redação à alínea ‘b’ do item I da Portaria nº 
1.202/2019 que dispõe sobre nomeação dos membros do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência 
(COMPED), mantendo-se os efeitos de mandato:

“I-Representantes do Poder Público Municipal

...

b) Representante da Secretaria de Educação:

Titular: Juliana de Cássia Vicentin – R.G. nº 26.816.992-5

Suplente: Rosali Aparecida Mussato da Silva – R.G. nº 
9.387.837-0”
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças -
 Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE TAXA DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO

Em cumprimento as exigências legais, conforme artigos 
134 a 161 do Código Tributário Nacional, e valores 
constantes da Tabela II, anexa ao Código Tributário do 
Município (LC 04/91), lavrou-se ao(s) contribuinte(s) abaixo 
discriminado(s) o(s) seguinte(s) Carnê(s):

- Inscrição Municipal Nº 207772455, em nome da empresa J. 
W. DOS SANTOS MERCEARIA - ME, CNPJ 19.513.143/0001-
25, Rua Souza, nº 286 – Loteamento Capotuna - Carnê TLFP 
31 (Exercício 2020);

- Inscrição Municipal Nº 500510666, em nome da empresa 
IND. E COM. ART. DE CIMENTO E M. DE CONSTRUÇÃO 
BORGES LTDA - ME, CNPJ 48.180.178/0001-98, Rua 
Goiabeira, nº 65 – Roseira de Cima - Carnê TLFP 540 
(Exercício 2020);

- Inscrição Municipal Nº 500518180, em nome da 
empresa CESAR LUIS VALENTE RUINHO - ME, CNPJ 
08.433.750/0001-69, Praça Menegon, nº 93 – Núcleo 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

Residencial São José - Carnê TLFP 931 (Exercício 2020);

- Inscrição Municipal Nº 500519785, em nome da empresa 
FLAVIO KOICHI MAEDA, CPF/CNPJ 665.315.608-78, Praça 
Dona Umbelina Bueno, s/nº – Centro - Carnê TLFP 201 
(Exercício 2020);

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item III da L.C. Nº 4 
de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 06 de fevereiro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

EDITAL DE IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA

Em cumprimento as exigências legais, conforme artigos 60 
a 90 do Código Tributário Nacional, e valores constantes 
da Tabela II, anexa ao Código Tributário do Município (LC 
04/91), lavrou-se ao(s) contribuinte(s) abaixo discriminado(s) 
o(s) seguinte(s) Carnê(s):

- Inscrição Municipal Nº 200264482, em nome do 
contribuinte LUCILA MACHADO ASSUMPÇÃO, CPF/CNPJ 
688.860.048-34, Caixa Postal 11, s/nº – Loteamento Colinas 
do Castelo

Carnê ISSQN 121 (Exercício 2020);

- Inscrição Municipal Nº 550518271, em nome do contribuinte 
GIOVANA GRANCHELLI, CPF/CNPJ 285.926.108-77, Av. 
Princesa D’Oeste, nº 31; 2º Andar / Apto. 22 – Condomínio 
Residencial Jd. Botânico II

Carnê ISSQN 671 (Exercício 2020);

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s) 
proprietário(s), para conhecimento de terceiros e a fim de 
cumprir-se o determinado no artigo 292, Item III da L.C. Nº 4 
de 20 de dezembro de 1.991, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 06 de fevereiro de 2020.

ÍCARO BIOTTO BATTONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
.............................................................................................................................................

Secretaria de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em vista da classificação no PROCESSO SELETIVO 

– EDITAL Nº 01/2019, convocamos o abaixo relacionado, 
para comparecer à Prefeitura do Município de Jaguariúna 
– Auditório da Secretaria de Educação, sito à Rua Coronel 
Amâncio Bueno, nº 400 – Centro, visando medidas para 
CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA, estando 
sujeitos às disposições legais vigentes. Os interessados 
deverão comparecer no endereço informado, entre os dias 12 
e 13/02/2020, (quarta e quinta-feira), das 8h30 às 11h30 e das 
13h30 às 16h30.

O não comparecimento no prazo informado, caracterizará 
desistência à vaga temporária, ensejando a convocação do 
classificado imediato:

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

1º CAMILA NATALIA PRADO DOS SANTOS

4º MARCOS HANSEN PAZETTO

6º VÂNIA MARIA DA SILVA

9º CÍNTIA APARECIDA CYRINO SIGNORETTI DE LIMA

11º FABIANA LACERDA EVARISTO

12º ROSELI BELIZARIO DE PAIVA VIDUAL

27º JULIANA GRAZIELA BONI

29º MARLI APARECIDA DE SOUZA

33º PAULA FERNANDES BATISTA

37º MARIA JOSÉ PINHEIRO DE AZEVEDO SILVA

Jaguariúna, 11 de Fevereiro de 2020.

Departamento de Pessoal
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

 
 

1 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO   
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019 
Procedimento Licitatório nº 304/2019 
No décimo dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 09:00 horas, no 
Departamento de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação 
tendo dois de seus membros representados por seus suplentes, a saber, Nayma Ticiane 
de Almeida Pessin representada por Aline Fernanda Arruda Leite e Rafael Belluco Guerrini 
representado por Ricardo Moreira Barbosa, de acordo com a Portaria 1307/2019, para 
realização do julgamento e deliberação quanto à habilitação/inabilitação dos licitantes 
participantes do certame bem como leitura do relatório da Secretaria de Obras e Serviços 
e do relatório da qualificação econômico financeira exarado pela Secretaria de 
Administração e Finanças. Aberta a sessão, verificou-se que todas as análises apontaram 
cumprimento ao disposto no edital bem como todos os documentos – que compõem os 
envelopes habilitação – foram achados conforme. Tendo em vista o apontado as empresas 
abaixo foram consideradas habilitadas: Construtora Simoso Ltda – CNPJ 48.169.536/0001-
61; Converd Construção Civil Eireli – CNPJ 02.647.165/0001-85; Pavinc Pavimentação 
Infraestrutura e Construção Civil Ltda – CNPJ 14.062.611/0001-79. Fica aberto o prazo 
recursal nos termos do art. 109, I, alínea “a” da lei 8666/93, de 05 (cinco) dias úteis, com 
relação a este julgamento, começando a correr este prazo a partir do dia 12/02/2020, 
primeiro dia útil subsequente à data da última publicação, ficando desde já aprazada data 
para Sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de preços para o dia 
19/02/2020 às 09:00 horas. 
Comissão Permanente de Licitação, 10 de fevereiro de 2020. 
Renato Ribeiro Goivinho 
Presidente 
 
AVISO DE DESISTENCIA DE ASSINATURA DE ATA REGISTRO DE PREÇOS, 
AGENDAMENTO DE SESSÃO PÚBLICA E CONVOCAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 143/2019 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que a empresa adjudicatária dos 
itens 01, 39, 51, 96, 97, 100, 103, 104, 105, 111, 134, 135, 137, 138, 139, 142 e 143 do 
Pregão em epigrafe, a empresa ALINE NICÁCIO – ME, inscrita no CNPJ n° 
14.304.445/0001-70, informou a Prefeitura do Município de Jaguariúna que não assinará a 
Ata Registro de Preços, por motivos insertos no processo licitatório. Diante do exposto fica 
agendada para o dia 21 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, a sessão pública para 
negociação com as segundas colocadas dos itens acima citados, podendo também ser 
negociado com as terceiras colocadas e assim sucessivamente, caso seja necessário. 
Ficam convocadas para esta sessão pública todas as licitantes participantes do Pregão 
Presencial acima mencionado, cujo a abertura ocorreu em 29 de novembro de 2019, às 
09:00 horas. 
Jaguariúna, 11 de fevereiro de 2020. 
Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira 
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 084/2019 
Contrato n° 143/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: Fabio Moreira Campos 31618624814 
CNPJ: 17.406.763/0001-30 
Objeto: Prestação de serviços de poda e corte de árvores, incluindo a remoção dos 
resíduos e o transporte. 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

 
 

2 
 

Com base no § 1 do Artigo 87 da Lei Federal n° 8.666/93 e nos termos do Artigo 78 e 79 
do mesmo diploma legal, decide rescindir unilateralmente o Contrato n° 143/2019, lavrado 
no dia 11 de julho de 2019, e a todos os termos dele decorrente. 
Este termo de rescisão está em conformidade com o Procedimento Licitatório n° 148/2019 
e com o Processo Administrativo n° 17.971/2019 (apensado). 
Jaguariúna, 13 de Janeiro de 2020. 
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 157/2019 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, 
que tem por objeto a aquisição de equipamentos odontológicos, foi adjudicado e 
homologado em 07 e 10 de fevereiro de 2020 respectivamente, em favor da licitante M.H.M. 
DO COUTO - COMERCIAL ME. – CNPJ: 97.533.241/0001-38, Item 01 – cadeira 
odontológica, pelo valor unitário e total de R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e 
cinco reais). Homologando ainda que os itens 02 e 03, foram considerados fracassados. 
Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020  
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, 
que tem por objeto o fornecimento eventual e parcelado de medicamentos, foi adjudicado 
em 31 de janeiro de 2020 e homologado em 07 de fevereiro de 2020, em favor das licitantes 
a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais: 
Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 
65.817.900/0001-71 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
41 2.000 CP PREBICTAL 75 MG COMP R$ 1,60 R$ 3.200,00 
43 190.000 CP PROPATILNITRATO 10 MG COMP R$ 0,20 R$ 38.000,00 

Total Fornecedor R$ 41.200,00 - (Quarenta e um mil e duzentos reais) 
Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA – CNPJ: 
09.192.829/0001-08 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
66 245.000 CP VENLAFAXINA 75 MG COMP R$ 0,51 R$ 124.950,00 

Total Fornecedor R$ 124.950,00 - (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta 
reais) 
Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA – CNPJ: 18.269.125/0001-87 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

12 1.080 CP DAPAGLIFOSINA 5 MG + METIFORMINA 
1000 MG R$ 2,40 R$ 2.592,00 

33 91.000 CP METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG 
COMP R$ 0,23 R$ 20.930,00 

Total Fornecedor R$ 23.522,00 - (Vinte e três mil, quinhentos e vinte e dois reais) 
Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
05.782.733/0001-49 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
16 140.000 CP DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG ER R$ 0,506 R$ 70.840,00 

Total Fornecedor R$ 70.840,00 - (Setenta mil, oitocentos e quarenta reais) 
Fornecedor: CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0003-19 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
05 30 UN ALIROCUMAB 75 MG CANETA R$ 1.042,99 R$ 31.289,70 
50 15.000 CP RIVAROXABANA 20 MG R$ 5,73 R$ 85.950,00 

Total Fornecedor R$ 117.239,70 - (Cento e dezessete mil, duzentos e trinta e nove reais e 
setenta centavos) 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

 
 

3 
 

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. - CNPJ: 
44.734.671/0001-51 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
48 720 CP RILUZOL 50 MG COMP R$ 9,65 R$ 6.948,00 

Total Fornecedor R$ 6.948,00 - (Seis mil, novecentos e quarenta e oito reais) 
Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

23 200 UN INSULINA ASPARTE PEN FILL FR 3 
ML (REFIL) R$ 28,68 R$ 5.736,00 

Total Fornecedor R$ 5.736,00 - (Cinco mil, setecentos e trinta e seis reais) 
Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ: 
04.027.894/0007-50 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

07 25 FRA 

BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 
100 MCG + FUMARATO DE 
FORMOTEROL 6MCG FRASCO 120 
DOSES 

R$ 110,29 R$ 2.757,25 

11 3.000 CAP DABIGATRANA 150MG CAP R$ 3,645 R$ 10.935,00 
17 90.000 CP DOMPERIDONA 10 MG COMP R$ 0,079 R$ 7.110,00 

64 1.000 UN TROLAMINA+8-HIDROXIQUIN SOL 
OTOLOGICA R$ 10,05 R$ 10.050,00 

Total Fornecedor R$ 30.852,25 - (Trinta mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e 
cinco centavos) 
Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP – CNPJ: 
24.826.631/0001-22 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

04 2.000 FRA ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML 
(ENFERMAGEM) R$ 2,53 R$ 5.060,00 

49 1.000 FRA RINGER LACTATO 500 ML(ENFER) R$ 2,57 R$ 2.570,00 
53 2.000 FRA SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000 ML R$ 3,69 R$ 7.380,00 
55 10.000 UN SORO FISIOLOGICO 0,9% 250 ML  R$ 2,05 R$ 20.500,00 
56 2.000 UN SORO FISIOLOGICO 0,9% 500 ML  R$ 2,50 R$ 5.000,00 

57 1.000 UN SORO GLICOSADO 5 % 250 ML 
(ENFER) R$ 2,17 R$ 2.170,00 

58 1.000 UN SORO GLICOSADO 5 % 500 ML 
(ENFER) R$ 2,65 R$ 2.650,00 

59 1.000 UN SORO RINGER SIMPLES 500 ML 
(ENFER) R$ 2,55 R$ 2.550,00 

Total Fornecedor R$ 47.880,00 - (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais) 
Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
14.271.474/0001-82 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
03 900 TUB ACICLOVIR 50 MG/G - CREME R$ 2,10 R$ 1.890,00 

21 40 UN HIDRATANTE HIPOALERGÊNICO 
CORPO CREME / LOÇÃO R$ 71,00 R$ 2.840,00 

22 40 UN 
HIDRATANTE ÓLEO GIRASSOL + 
ALFABISABOLOL + ASSOC INFANTIL 
LOÇÃO 

R$ 104,00 R$ 4.160,00 

25 4.000 CP LEVETIRACETAM 250 MG COMP R$ 1,60 R$ 6.400,00 
36 900 UN NIMESULIDA 50 MG/ ML GOTAS R$ 1,20 R$ 1.080,00 
37 10.000 CP NORETISTERONA 0,35 MG  R$ 0,144 R$ 1.440,00 
40 1.080 CP POTASSIO, CITRATO, 5 MEQ CP R$ 0,73 R$ 788,40 
67 9.000 CP VERAPAMIL 120 MG COMP R$ 0,79 R$ 7.110,00 

Total Fornecedor R$ 25.708,40 - (Vinte e cinco mil, setecentos e oito reais e quarenta 
centavos) 
Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA. - CNPJ: 08.231.734/0001-93 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

20 1.000 TUB FIBRINOLISINA+DESOXIRRIB+CLORANF
ENICOL POMADA R$ 15,375 R$ 15.375,00 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

 
 

4 
 

29 3.800 AMP MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ ML 
INJ  R$ 12,80 R$ 48.640,00 

Total Fornecedor R$ 64.015,00 - (Sessenta e quatro mil e quinze reais) 
Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
12.889.035/0001-02 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
10 300 UN CLORETO DE POTASSIO 6% XPE R$ 1,87 R$ 561,00 
15 28.000 CP DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP R$ 0,059 R$ 1.652,00 
30 35.000 CP METFORMINA 500 MG COMP R$ 0,065 R$ 2.275,00 
31 15.000 CP METFORMINA 850 MG COMP R$ 0,06 R$ 900,00 

34 1.600 TUB METRONIDAZOL 100 MG/ G CREME 
VAGINAL R$ 4,20 R$ 6.720,00 

60 1.000 CP SULFAMETOXAZOL 400 MG + 
TRIMETOPRIMA 80 MG COMP R$ 0,10 R$ 100,00 

Total Fornecedor R$ 12.208,00 - (Doze mil, duzentos e oito reais) 
Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA – CNPJ: 
49.228.695/0001-52 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

09 12.000 AMP 
CIANOCOBALAMINA 5 + TIAMINA 100 + 
PIRIDOXINA 100 + DICLOF SÓDICO 
37,5 MG/ ML INJ 

R$ 1,60 R$ 19.200,00 

14 2.000 AMP DEXAMETASONA+TIAMINA+PIRIDOXIN
A+CIANOCOB 5000 INJ R$ 7,706 R$ 15.412,00 

61 720 CP TIZANIDINA, CLORIDRATO 2 MG COMP R$ 0,33 R$ 237,60 
Total Fornecedor R$ 34.849,60 - (Trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos) 
Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 
32.421.421/0001-82 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
18 900 CP ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP R$ 0,23 R$ 207,00 
44 110.000 CP PROPRANOLOL 10 MG COMP R$ 0,02 R$ 2.200,00 
54 15.000 UN SORO FISIOLOGICO 0,9% 100 ML R$ 1,68 R$ 25.200,00 

Total Fornecedor R$ 27.607,00 - (Vinte e sete mil, seiscentos e sete reais) 
Fornecedor: PORTAL LTDA - CNPJ: 05.005.873/0001-00 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

27 2.000 CP LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 50 
MG CAPS R$ 9,365 R$ 18.730,00 

28 720 CP LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 70 
MG CAPS R$ 9,365 R$ 6.742,80 

42 1.600 CAP PROGESTERONA 200 MG CAPS R$ 2,97 R$ 4.752,00 

52 1.500 CP SOLIFENACINA, SUCCINATO 10 MG 
COMP R$ 2,30 R$ 3.450,00 

Total Fornecedor R$ 33.674,80 - (Trinta e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e 
oitenta centavos) 
Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA – CNPJ: 
81.706.251/0001-98 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
32 40.000 CP METOCLOPRAMIDA 10 MG COMP R$ 0,07 R$ 2.800,00 

Total Fornecedor R$ 2.800,00 - (Dois mil e oitocentos reais) 
Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
06.968.107/0001-04 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
01 35.000 UN ACETILCISTEINA 600 MG ENVELOPE R$ 0,80 R$ 28.000,00 
38 2.500 CP ORLISTATE 120 MG CAP R$ 1,439 R$ 3.597,50 
39 1.500 FRA POLIVITAMINICO 20 ML GOTAS R$ 4,10 R$ 6.150,00 
46 7.200 ENV PSYLIUM PLANTAGO 3,5 G ENVELOPE R$ 1,10 R$ 7.920,00 
68 1.200 CP VILDAGLIPTINA 50 MG R$ 2,49 R$ 2.988,00 
69 100.000 CP ZOLPIDEM 10 MG COMP R$ 0,45 R$ 45.000,00 

Total Fornecedor R$ 93.655,50 - (Noventa e três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais 
e cinquenta centavos) 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

 
 

5 
 

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05.847.630/0001-
10 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

02 680.000 CP ACETILSALICÍLICO ÁCIDO 100 MG 
COMP R$ 0,019 R$ 12.920,00 

19 200 UN FENOTEROL 5 MG/ ML GOTAS 
(ENFER) R$ 3,11 R$ 622,00 

26 1.500 TUB LIDOCAÍNA 2 % GEL (ENFER) R$ 2,30 R$ 3.450,00 
35 1.500 TUB MICONAZOL 2% CREME VAGINAL  R$ 4,15 R$ 6.225,00 
62 100.000 CP TRAMADOL 50 MG COMP R$ 0,12 R$ 12.000,00 

Total Fornecedor R$ 35.217,00 - (Trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais) 
Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 
01.857.076/0001-09 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 
63 900 AMP TRAMADOL 50 MG/ML - INJETÁVEL R$ 0,794 R$ 714,60 

Total Fornecedor R$ 714,60 - (Setecentos e catorze reais e sessenta centavos) 
Homologando ainda que os itens 06, 45, 47 e 51 foram considerados desertos e os itens 
08, 13, 24 e 65 foram considerados fracassados. 
Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2019 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, 
que tem por objeto “Fornecimento e instalação de alarmes visuais e sonoros e sistemas de 
monitoramento CFTV (circuito fechado de televisão) para as estações elevatórias de 
esgoto e estações de tratamento de esgoto”, foi adjudicado dia 07 de fevereiro e 
homologado dia 11 de fevereiro de 2020, em favor da Licitante a seguir: 
Nome: M.P.M. SISTEMAS DE SEGURANCA E TECNOLOGIA LTDA – ME 
CNPJ: 12.214.752/0001-34 

Item Descrição UN Qtde Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 
Fonte de alimentação Chaveada Bivolt 12 V 10 A, 
conforme Termo de Referência 

UN 4 R$ 176,72 R$ 706,88 

2 FILTRO DE LINHA: 
Protetor contra surtos, 4 tomadas, selo do Inmetro, 
conforme Termo de Referência 

UN 4 R$ 38,63 R$ 154,52 

3 CONDULETE: 
Caixa para aplicação em instalações elétricas, 
PVC ou Alumínio, alta resistência mecânica e à 
corrosão, saída para 3 (três) diferentes direções, 
conforme Termo de Referência 

UN 12 R$ 6,40 R$ 76,80 

4 CANALETA: 
Para instalações elétricas: PVC de 2x1,2 cm, ou 
Eletroduto 3/4, conforme Termo de Referência 

UN 20 R$ 6,00 R$ 120,00 

5 CONVERSOR DIGITAL: 
Conversor tipo Balum, com especificações 
conforme Termo de Referência. 

UN 16 R$ 31,80 R$ 508,80 

6 CONECTOR PF-04BNC 4 mm, conforme Termo 
de Referência 

UN 32 R$ 3,00 R$ 96,00 

7 CABO DE REDE: 
Cabo Coaxial Bipolar, conforme Termo de 
Referência 

MTS 400 R$ 4,23 R$ 1.692,00 

8 CENTRAL DE ALARME: 
Central de Alarme Visual e Sonoro contendo: 1 
unidade de Central de Alarme com módulo 
Ethernet; 1 unidade de Sirene; 1 unidade de 
Sinalizador Visual; 2 unidades de Sensores; 1 
unidade de Bateria; 50 metros de cabo para alarme 
4x40; 1 unidade de Receptor, conforme 
especificação do Termo de Referência. 

UNI 18 R$ 1.344,47 R$ 24.200,46 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

 
 

6 
 

9 CÂMERA DE MONITORAMENTO: 
Especificação conforme Termo de Referência 

UNI 12 R$ 162,90 R$ 1.954,80 

10 DVRDVR: 
 com 4 canais, HD, conforme Termo de Referência 

UNI 4 R$ 1.008,15 R$ 4.032,60 

11 MONITOR: 
Para videomonitoramento de 19", conforme Termo 
de Referência 

UNI 4 R$ 590,00 R$ 2.360,00 

12 NOBREAK: 
Mínimo de 1,2 KVA 

UNI 4 R$ 1.058,00 R$ 4.232,00 

13 RACK PARA CPU: 
Rack 4U para Sistema de Monitoramento CFTV, 
conforme especificação do Termo de Referência 

UNI 4 R$ 390,00 R$ 1.560,00 

14 INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME: 
Conforme Termo de Referência 

UNI 18 R$ 600,00 R$ 10.800,00 

15 INSTALAÇAO DE SISTEMA DE 
VIDEOMONITORAMENTO: 
Conforme Termo de Referência 

UNI 4 R$ 685,30 R$ 2.741,20 

 
Valor global: R$ 55.236,06 (Cinquenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais e Seis 
Centavos). 
Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretaria de Gabinete 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2020 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado, 
que tem por objeto “Prestação de Serviços com caminhão pipa, em um total de 6.500 m³, 
para transporte de água potável, limpeza de peneiras das estações elevatórias de esgoto 
e, ocasionalmente para lavagem de ruas após manutenções”, foi adjudicado dia 10 de 
fevereiro e homologado dia 11 de fevereiro de 2020, em favor da licitante MURER E 
MURER LTDA - EPP – CNPJ: 03.404.618/0001-05, pelo valor por m³ de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais), totalizando o valor de R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos 
reais). 
Luciene Dell Vecchio - Pregoeira  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
Ata Registro de Preços nº 032/2020 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora da Ata: CM Hospitalar S.A. - CNPJ 12.420.164/0003-19. 
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado do medicamento Vandetanibe 100 mg. - item: 
01. 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global: R$ 272.883,60. 
Secretaria de Gabinete, 05 de fevereiro de 2020. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2018 
Contrato Nº 026/2019 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: Raul Dal Bó Rosa 4309036844 – CNPJ 14.279.299/0001-70. 
Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 14 de 
fevereiro de 2020; 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

 
 

7 
 

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato 
processo administrativo. 
Secretaria de Gabinete, 31 de janeiro de 2020. 
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 164/2019 
Ata Registro de Preços nº 029/2020 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora da Ata: LENISE ARRABAÇA BARBOSA – INDUSTRIA E COMERCIO 
CNPJ: 33.887.039/0001-21. 
Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de eletroeletrônicos e eletrodomésticos. – 
Itens 01, 02, 05, 08 e 11. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03 fevereiro de 2020. 
Valor total: R$ 14.680,30. 
Secretaria de Gabinete, 03 de fevereiro de 2020. 
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva 
Secretária de Gabinete 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416



Terça-feira, 11 de fevereiro de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 416

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 030/2020
Designa Pregoeiro para atuar no Pregão 
001/2020 da Câmara Municipal de 
Jaguariúna.

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc. 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para atuar como pregoeiro a servidora: 
ROSANGELA MOREIRA DE SANTANA RIBEIRO - CPF: 
184.264.758-09, nos seguintes Pregões:

 Pregão 001/2020 referente à prestação de Serviços 
de Gerenciamento do Abastecimento de Combustíveis em 
Veículos e outros serviços prestados por postos credenciados, 
de acordo com as especificações técnicas e demais disposições 
contidas em edital;

Art. 2º - Ficam designados para atuarem como membros da 
Equipe de Apoio nos pregões acima especificados, no âmbito 
desta Câmara, os seguintes servidores: FABIANO AMARAL DE 
BARROS – RG nº 38.768.028-7; MARCIA CRISTINA SPADIN 
BIZZO – RG nº 19.624.266-6 -SSP/SP; JORGE ALEXANDRE 
DE CAMPOS LACERDA ORTIZ – R.G. nº 7.306.108-6 - SSP/
SP

Parágrafo Único – Ficam designados para suplentes 
da aludida Equipe de apoio os servidores DEISE RAMOS 
FERNANDES - RG nº 15.744.342-5 - SSP/SP - e DANIELA 
DE OLIVEIRA BARBOSA - RG nº 32.035.505-6 - SSP/SP.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 07 de 
fevereiro de 2020

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A Câmara Municipal de Jaguariúna, através de seu 
presidente, CANCELA O PREGÃO PRESENCIAL DE 
Nº 001/2020, marcada para o dia 21/02/2020, sendo 
oportunamente remarcada outra data.

Jaguariúna, 10 de fevereiro de 2020.

Ver. Walter Luís Tozzi de Camargo

Presidente
............................................................................................................................................. 


		2020-02-11T17:23:38-0300
	Publicação Oficial do Município




